
Pernambuco , 13 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco      ANO XVI | Nº 3782

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35

Cumaru, 11 de fevereiro de 2025.

ANTHONNY EDUARDO FRANCISCO DA SILVA FILHO 
Matrícula N. 12350-2
Agente de Contratação

Publicado por:
Maria Rosilene de Souza Silva

Código Identificador:CB6E913D

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CUPIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 550/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de
ELETRICISTA, lotado na Secretaria de Infraestrutura deste 
Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 
abaixo nominado.
NOME CPF

ANDERSON RODRIGO FERREIRA DA SILVA 095.XXX.XXX-97

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:41FDF406

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 551/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de MOTORISTA 
DE TRANSPORTE ESCOLAR, lotado na Secretaria de Educação 
deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 
candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ERONILDES OLIVEIRA DA SILVA FILHO 811.XXX.XXX-87

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:61A90522

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 552/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de MOTORISTA 
AMBULÂNCIA, lotado na Secretaria de Saúde, deste Município, nos 
termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ELTON JONAS CORREIA DA SILVA 105.XXX.XXX-00

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:CCF67CAB

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 553/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AUXILIAR DE 
CONSULTÓRIO DENTÁRIO, lotado na Secretaria de Saúde, deste 
Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 
abaixo nominado.
NOME CPF

SIMONE MARIA BATISTA DA SILVA 095.XXX.XXX-60

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:D89B7AB6

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 554/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE, 
lotado na Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do 
Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ALLYSON JOSÉ DOS SANTOS 058.XXX.XXX-23

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:C1847E36

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 555/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR 
ENSINO FUNDAMENTAL II LÍNGUA PORTUGUESA, lotado 
na Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso 
nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.

NOME CPF

MARIA ANGELA TENÓRIO CADETE 115.XXX.XXX-03

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 550/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo depara assumir o cargo efetivo depara assumir o cargo efetivo depara assumir o cargo efetivo depara assumir o cargo efetivo depara assumir o cargo efetivo de
ELETRICISTA, lotado na Secretaria de Infraestrutura deste lotado na Secretaria de Infraestrutura deste lotado na Secretaria de Infraestrutura deste lotado na Secretaria de Infraestrutura deste lotado na Secretaria de Infraestrutura deste lotado na Secretaria de Infraestrutura deste 
Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 
abaixo nominado.
NOME CPF

ANDERSON RODRIGO FERREIRA DA SILVA 095.XXX.XXX-97

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 551/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de MOTORISTA 
DE TRANSPORTE ESCOLAR, lotado na Secretaria de Educação 
deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) deste Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) 
candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ERONILDES OLIVEIRA DA SILVA FILHO 811.XXX.XXX-87

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 552/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de MOTORISTA 
AMBULÂNCIA, lotado na Secretaria de Saúde, deste Município, nos 
termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ELTON JONAS CORREIA DA SILVA 105.XXX.XXX-00

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 555/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR 
ENSINO FUNDAMENTAL II LÍNGUA PORTUGUESA, lotado 
na Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso 
nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.

NOME CPF

MARIA ANGELA TENÓRIO CADETE 115.XXX.XXX-03

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 554/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de VIGILANTE, 
lotado na Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do 
Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ALLYSON JOSÉ DOS SANTOS 058.XXX.XXX-23

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 553/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AUXILIAR DE 
CONSULTÓRIO DENTÁRIO, lotado na Secretaria de Saúde, deste 
Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 
abaixo nominado.
NOME CPF

SIMONE MARIA BATISTA DA SILVA 095.XXX.XXX-60

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito



Pernambuco , 13 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco      ANO XVI | Nº 3782

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 36

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:7595243F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 556/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR 
ENSINO FUNDAMENTAL II LÍNGUA PORTUGUESA, lotado 
na Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso 
nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

MARCONILDO LUIZ VIEGAS 020.XXX.XXX-16

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:A52D3D3D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 557/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
DE ENSINO INFANTIL: CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ALESSANDRA MONTEIRO DA SILVA BARBOSA 071.XXX.XXX-32

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:3896996E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 558/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
- ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

WELLITA SILVANA BARBOSA DA SILVA 098.XXX.XXX-03

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:90A2301A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 559/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
- ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

JULLIETE CINTIA MARIANO DA SILVA 091.XXX.XXX-30

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:9254B086

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 560/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
- ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ARIMÁ ALVES BORGES RAMOS 070.XXX.XXX-81

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:E4F6E960

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 561/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotado na Secretaria de Saúde, deste 
Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 
abaixo nominado.
NOME CPF

MARIA JOSÉ GALDINO DE MOURA 100.XXX.XXX-16

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:5B0D34D9

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório n° 007/2025 Inexigibilidade n° 005/2025. 
Objeto: Constitui objeto deste contrato, a contratação de Escritório de 
Advocacia Especializado, para prestação de serviços de assessoria e 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 559/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
- ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

JULLIETE CINTIA MARIANO DA SILVA 091.XXX.XXX-30

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 556/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR 
ENSINO FUNDAMENTAL II LÍNGUA PORTUGUESA, lotado 
na Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso 
nº 01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

MARCONILDO LUIZ VIEGAS 020.XXX.XXX-16

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 560/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
- ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ARIMÁ ALVES BORGES RAMOS 070.XXX.XXX-81

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 557/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
DE ENSINO INFANTIL: CRECHE E PRÉ ESCOLA, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

ALESSANDRA MONTEIRO DA SILVA BARBOSA 071.XXX.XXX-32

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 558/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de PROFESSOR I 
- ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, lotado na 
Secretaria de Educação, deste Município, nos termos do Concurso nº 
01/2024, o(a) candidato(a) abaixo nominado.
NOME CPF

WELLITA SILVANA BARBOSA DA SILVA 098.XXX.XXX-03

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 561/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 80, da 
Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, para assumir o cargo efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotado na Secretaria de Saúde, deste 
Município, nos termos do Concurso nº 01/2024, o(a) candidato(a) 
abaixo nominado.
NOME CPF

MARIA JOSÉ GALDINO DE MOURA 100.XXX.XXX-16

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 12 de fevereiro de 2025.

EDUARDO DA FONSECA LIRA
Prefeito


